Sed nōmina provinciarum, insularum et regionum frequētiūs et elegantiūs sunt in Ablatiō cum præpositiōne *In:* quibus adhærent nōmina Appellativa, ut *Sum in Sicilia, in Creta, in Foro, in Urbe.*

Dicimus etiam *Ruri, vel Rure* in Ablatiō. (*Plaut. Bacch.*) *Si illi sunt virgæ ruri; at mihi tergum domi est.*

Própria urbium sequuntur appellativa quátuor, *Humi, Belli, Miltiæ, Domi:* quórum postremo adjungi possunt *Meæ, Tuæ, Suæ, Nostræ, Vestræ, Aliénæ.* (*Cicer. Tusc.*) *Theodóri nihil refert, hūminè, an sublimè putrēscat.*

Si respónsio fiat per adverbia, reddúntur hæc: *Hic*, *Istic*, *Illic*, *Ibi*, *Inibi*, *Ibidem*, *Aliibi*, *Alícubi*, *Ubtque*, *Utróbique*, *Ubílibet*, *Ubívis*, *Ubicúmque*, *Pas-sim*, *Vulgo*, *Intus*, *Foris*, *Nusquam*, *Longe*, *Pé-regre*, *Supra*, *Subter*, *Infra*, *Ante*, *Post*, *Extra*: (Cic. 6. Fam.) *Nemo est*, *quin ubtvis*, *quam ibi*, *ubi est*, *esse malit*.

#### De Adverbio Undè.

¶ Cùm per *Unde* fit interrogatio, si respondetur per propria Urbium, aut Provinciarum, utemur Ablativo, tacita, vel expressa præpositio, ut *Vénio Roma*, *Brundúsio*, *Carthágine*, *Athénis*, *Sicília*, *Creta*, *Rure*, *Domo*: vel *ex Roma*, *ex Brundúsio*, *ex Carthágine*, *ex Athénis*, *ex Sicília*, *ex Creta*.

In *Appellatīvis* semper exprimitur præpositio: ut *ex Foro*, *ex Urbe*.

Véase la nota cuarenta y una.

Si per *Adverbia* fiat respónsio, reddúntur hæc: *Hinc*, *Istinc*, *Illinc*, *Inde*, *Indidem*, *Aliúndè*, *Un-délibet*, *Úndevi*, *Úndique*, *Undecúmque*, *Alicúnde*, *Utrínque*, *Eminus*, *Cominus*, *Superné*, *Inférnè*, *Pé-regrè*, *Intus*, *Foris*. (Terent. Heaut.) *Vide*, ne quo hinc ábeas longius.

#### De Adverbio Quòd.

¶ Quando per adverbium *Quòd* fiat interrogatio, nō-mina propria Urbium, et Provinciarum reddúntur in Accusativo, tacita, vel expressa præpositio, ut *Eo Romam*, *Brundúsium*, *Cartháginem*, *Athénas*, *Siciliam*, *Cretam*, *Rus*, *Domum*: vel *ad Romam*, *ad Brundúsium*, *ad Cartháginem*, *ad Athénas*, *ad Siciliam*, *ad Cretam*.

Véase la nota cuarenta y dos.

*Appellatīvis* additur præpositio, ut *ad Forum*, *ad Urbem*.

Véase la nota cuarenta y dos al fin.

*Adverbia* reddúntur hæc: *Huc*, *Istuc*, *Illic*, *Eo*,

#### LIBER QUARTUS.

*Eódem*, *Illò*, *Aliquò*, *Aliò*, *Neutrò*, *Utróque*, *Quo-quò*, *Quocúmque*, *Quóvis*, *Quólibet*, *Intrò*, *Forás*, *Péregrè*, *Longè*, *Nusquam*: (Terent. Heaut.) *Abi*, *Páremeno* intrò.

#### De Adverbio Quà.

¶ Si per *Quà* fiat interrogatio, per propria res pondentes Ablativo utemur, vel Accusativo cum præpositio *Per*, ut *Quà iter fecisti?* *Roma*, *Brundúsio*, *Carthágine*, *Athénis*, *Rure*, *Domo*: vel *per Roma*, *per Brundúsium*, *per Cartháginem*, *per Athénas*.

Véase la nota cuarenta y tres.

Própiis Provinciarum, et *Appellatīvis* clarè ad-ditur præpositio *Per*, ut *per Siciliam*, *per Cretam*, *per Forum*, *per Urbem*.

Cùm rogámur per *Quà*, reddémus étiam hæc adverbia: *Hac*, *Illuc*, *Istac*, *Aliquà*, *Quálibet*, *Quacúmque*: (Terent. Eun.) *Hac*, *Illuc* pérfluo.

#### De Adverbio Quórum.

¶ Si per *Quórum* fiat interrogatio, quæcumque sint nōmina, ponúntur in Accusativo cum hac voce *Versus*, ut *Quórum tendis?* *Romam versus*, *Siciliam versus*.

Reddúntur étiam hæc adverbia: *Horsum*, *Istórsum*, *Illórsum*, *Aliórsum*, *Súrsum*, *Deórsum*, *Dextrórum*, *Sinistrórum*, *Lævórum*, *Prorsum*, *Rur-sum*, *Intrórum*, vel *Intrórsus*, *Retrórum*, vel *Re-trórsus*, *Quoquovérum*, vel *Quoquovérsus*: (Terent. Phorm.) *Horsum* pergunt.

*Satis*, *Abúndè*, *Affatim*, *Parum*, *Instar*, *huc*, *ed*, et ergo pro causa Genitivum póstulant: (Ter. Phor.) *Satis jam verbórum est*: *ed deméntiae ventum est*.

*Prídie*, et *Postrídie* Genitivo et Accusativo ele-gánter jungúntur: *Prídie ejus diéi venit*: *Postrídie ludos Appollináres*. *Própius* et *Próxime* Accusativo adhærent: *Própius urbem*, *Próxime Itáliam*: *Id est*, *ad urbem*, *ad Itáliam*.

Véase la nota cuarenta y cuatro.

Advérbia tandem ab Adjectivis orta solent eorum casus recipere. (*Cicer. Philipp. 2.*) Cæsari obviam processisti.

Véase la nota cuarenta y cinco.

#### DE INTERJECTIONE.

¶ O, Heu, et Proh Nominándi, Accusándi, et Vocándi cásibus jungúntur: ut O, Pietas! Heu, Cladem i Proh, Júpiter! Hei, et Væ Dativo gaudent, ut Hei, mihi. Væ, tibi. Omnes hi casus aliündē regúntur, quam ab interjectiōnibus.

Véase la nota cuarenta y seis.

#### DE CONJUNCTIONE.

¶ Conjunctiones copulatívæ, et disjunctívæ orationes conjúngunt, disjungúntque; casus étiam similes, cùm ad idem verbum referúntur; sed hoc non necessáriò: Cæsar pugnat, et Ciceró scribit. Forma, et glória frágilis est. (*Horatius*) Aut ob avaritiam, aut misera ambitione laborat.

Véase la nota cuarenta y siete.

Aquí se suele poner el uso particular de algunas Conjunctiones: hallarás esto en la nota cuarenta y ocho.

#### NOTAS PARA MAYOR DECLARACION

**E**STAS notas se ponen principalmente por respeto de hombres doctos de la universidad de Salamanca; porque habiéndose enseñado en la Sintaxis algunas cosas contra algunas opiniones recibidas, es bien que aquí se dé razon de todo. En la Sintaxis se dice suintamente lo que el niño ha de decorar, los fundamentos de aquéllos se hallarán aquí; porque si se enseña por parecer de los de aquella universidad que el Superlativo no compara, como hasta ahora se decia; y que Refert é Interest tienen despues de se